
 

  číslo 5       květen  2008 

 

VÝTISK ZDARMA 

555      555      

Mokrsko 

Novoknínský 
   zpravodaj  
Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 



 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      květen  2008  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

V Ý P I S  z 
U S N E S E N Í 

č.35/08 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
14.4.2008 

 
Usnesení č. 1-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
14.4.2008. 
 

Usnesení č. 2-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitelstva 
konaného dne 24.4. 2008 v restauraci 
v Libčicích. 
 

Usnesení č. 3-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í   návrh na změnu územ-
ního plánu Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í   žádost J. a R. Pato-
vých o prodej pozemku p.č. 336 v k.ú. Starý 
Knín  a   d o p o r u č u j e  zastupitelstvu měs-
ta tento prodej neschválit. 
 

Usnesení č. 5-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  strategický plán LEA-
DER 2007 – 2013 MAS Brdy – Vltava 
a  p ř e d k l á d á  tento plán zastupitelstva 
města ke schválení. 
 

Usnesení č. 6-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

p o s t u p u j e  zastupitelstvu města ke schvá-
lení „Vydání změny č.3 územního plánu sídel-
ního útvaru Nový Knín - opatření obecné pova-
hy.“  
 

Usnesení č. 7-35/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  vyúčtování služeb Far-
ní charity Starý Knín pro občany Nového Kní-
na. 

Usnesení č. 8-35/2008 – RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  spoluúčast Města Nový Knín  
na restaurování části oltáře v kostele sv. Miku-
láše v Novém Kníně v rámci Programu regene-
race MPR a MPZ ČR ve výši 15.000,- Kč. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček              Dr. Miloš Petřík 
     starosta města                        místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 14.4.2008 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č. 13/08 

ze zasedání   
Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 24. 4. 2008 
 

U S N E S E N Í   č.1- 13/2008 – ZM         
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní : předseda   - Stanislav Fiala  
      členové  - Ing. František Podhorecký, MU-

Dr. Věra Fialová 
 

U S N E S E N Í   č.2- 13/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Jan Moravec, Petr 
Chmelík. 
 

U S N E S E N Í   č.3- 13/2008 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  opravený program zasedání 
zastupitelstva.  
 

U S N E S E N Í   č.4- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o přípravě investičních akcí – ČOV a 
kanalizace, propojení vodovodů Chotilsko -  
Nový Knín a posílení vodních zdrojů na prame-
ništi. 
 

U S N E S E N Í   č.5- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  působnost Místní akční skupiny 
Brdy-Vltava, o.p.s. v územním obvodu města.  



 

! ! 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      květen  2008  

U S N E S E N Í   č.6- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  návrh změny č. 3 územního 
plánu sídelního útvaru Nový Knín a vydává 
opatření obecné povahy podle § 171-174 záko-
na č. 500/2004 Sb. – Správní řád. 
 

U S N E S E N Í   č.7- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  dohodu o partnerství mezi Měs-
tem Nový Knín a Svazem obcí Valle di Ledro – 
Itálie (text této dohody je nedílnou součástí to-
hoto usnesení). 
 

U S N E S E N Í   č.8- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  věcné břemeno  k pozemkům p.
č. 181/2, 145/1, 145/4, 918/29, 918/30, 921/7, 
925/2  dle KN a 921 díl 2 dle PK vše v k.ú. No-
vý Knín ve prospěch Telefónica O2 Czech Re-
public dle přílohy, která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení.                                                                           
 

U S N E S E N Í   č.9- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  finanční podporu novorozen-
cům,  jejichž rodiče mají trvalý pobyt na území 
města, formou úhrady poplatků spojených 
s pobytem v porodnici. 
 

U S N E S E N Í   č.10- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  
spolufinancování projektu Výstavba víceúčelo-
vého hřiště pro zkvalitnění volnočasových akti-
vit obyvatel Nového Knína (Regionální operač-
ní program Středočeského kraje) z rozpočtu 
Města Nový Knín ve výši 300 tisíc Kč, tj. 10% 
z částky 3 miliony Kč celkových nákladů na 
projekt. 
 

U S N E S E N Í   č.12- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemků 
parcely č. 100/1 o výměře 18900m2 a 578/2  o 
výměře 15533m2 v k.ú. Libčice panu Františku 
Podhoreckému, Libčice č. 27.  
 

U S N E S E N Í   č.13- 13/2008-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku 
parcely č. 336 o výměře 2112 m2 v k.ú. Starý 
Knín manželům Janě a Richardu Patovým, 

V Jalovčinách 452 Nový Knín. 
 
    Ing.Tomáš Havlíček           Dr.Miloš Petřík 
        starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 24. 4. 2008 

V Ý P I S  z  U S N E S E N Í 
č.36/08 

ze schůze Rady města Nový Knín 
28.4.2008 

 
Usnesení č. 1-36/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
28.4.2008. 
 

Usnesení č. 2-36/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty měs-
ta o jednání s Krajským úřadem Stč. kraje  
v kauze J. Blažková – Město Nový Knín a o 
dalším doporučeném postupu města v této věci. 
 

Usnesení č. 3-36/2008 - RM 
Rada města Nového Knína 

p r o j e d n a l a  žádost o odkoupení pozemku 
p.č. 719/11 v k.ú. Starý Knín S. a D. Durdilový-
mi  
a  p ř e d k l á d á  zastupitelstvu města záměr 
tohoto prodeje ke schválení. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček              Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                       místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 28.4.2008 

P o z v á n k a  
Zastupitelstvo města Nový Knín zve  
na své zasedání, které se bude konat  

dne 19.6.2008 od 19.00 hodin 
v jídelně Základní školy v Novém Kníně. 

U p o z o r n ě n í 
Rada města upozorňuje na stále trvající  

zákaz plýtvání vody  
z veřejných zdrojů – zejména zalévání,  

napouštění bazénů a mytí aut. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                     květen  2008  

Červen v našich farnostech 

PODÌKOVÁNÍ 
Děkuji touto cestou všem přátelům a zná-

mým, kteří se přišli naposledy rozloučit 
s panem Jaroslavem Hrubantem, zvláště pak 
zaměstnancům v.d. ELKO. Také děkujeme 
všem za projevenou soustrast a květinové 
dary. 
                      Iva Hrubantová s rodinou 

23. okrsek Sboru dobrovolných 
hasičů děkuje touto cestou Obecnímu 
úřadu Chotilsko za finanční příspěvek 
na činnost. 

Děkuje starosta  
23. okrsku SDH  
M. Konopásek st. 

Kolektiv MŠ Nový Knín touto cestou mnohokrát děkuje panu Martinu Provazníkovi 
za finanční sponzorský dar pro děti, který bude použit na slavnostní rozloučení 
s předškoláky.  

                                                                  Jana Smrčková, zást. ředitele MŠ 

  7.6.2008     v 15. 00 hod. mše svatá v Milině u Nechalova (borotická farnost)  
                                                      u nově zbudované zvoničky-posvěcení místa a zvonu 
                     v 16.30 hod. v pražské katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha  
                                    - přijetí do katechumenátu (dospělí, kteří uvažují o křtu) 
                     v 18. 00 hod. mše svatá ve Velké Hraštici 
                      (obvyklá mše svatá v Novém Kníně nebude) 
  9.6.2008     v 9. 00 hod. mše svatá v kostele sv. Mikuláše v Novém Kníně  
                                                    - přivítáme pana vikáře Jindřicha Krinka 
14.6.2008     ve 14. 00 hod. mše svatá poutní u kaple svatého Antonína v Záborné Lhotě 
17.6.2008     v 9. 00 hod. mše svatá v kostele svatého Fabiána a Šebestiána v Živohošti 
                                         s kněžími příbramského vikariátu 
21.6.2008     v 10. 00 hod. v pražské katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha kněžské svěcení 
                     v 15. 00 hod. mše svatá poutní u kaple svatého Antonína v Nechalově 
28.6.2008     v 15. 00 hod. mše svatá poutní u kaple svatého Jana Křtitele na Pouštích 
 
29.6.2008     v 10. 30 hod. o slavnosti svatých apoštolů Petra a Pavla 
                                poutní mše svatá v kapli svatých mučedníků Jana a Pavla v Libčicích 
                                (obvyklá mše svatá ve farním kostele ve Starém Kníně nebude) 
 
Rozhodnutí pana arcibiskupa kardinála Miloslava Vlka o změně území farnosti: 
S účinností od 1.června 2008 měním hranici mezi Římskokatolickou farností Křečovice a Římsko-
katolickou farností Živohošť tak, že území obce Křečovice, místních částí Poličany a Živohošť, 
včetně klášterní kaple Naší Paní nad Vltavou v Poličanech, přestává být součástí Římskokatolické 
farnosti Živohošť a stává se územím Římskokatolické farnosti Křečovice. 

V pátek 13.6.2008 zahajuje promítání letní kino v No-
vém Kníně. Sezona začíná filmem Filipa Renče "Na 

vlastní nebezpečí". V červnu se promítá v pátek a v sobotu, v červenci a v srpnu od středy do ne-
děle. Podrobné informace na www.volny.cz/kinoknin, www.mestonovyknin.cz. 

 
Letní kino začíná 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                      květen  2008  

Vzpomínkové akce u příležitosti výročí 30 let velkého požáru Svaté hory na Příbrami se zú-
častnili zástupci SDH Nový Knín. S praporem sboru se připojili k průvodu hasičů z parkoviště pod 
Svatou horou na nádvoří před chrámem. Zde po projevech a vzpomínání na zničující požár obdržel 
prapor sboru pamětní stuhu. 

Hned následující den vyjížděla naše jednotka v 20.30 hod. k požáru černé skládky v Malé 
Hraštici. Chataři nad Voznickým potokem zde za poslední roky nashromáždili ve stráni poměrně 
slušnou „zásobu“ všeho možného odpadu ze svých zahrádek, a tak ve slunečném počasí stačilo 
málo k tomu, aby se tato skládka vzňala. Celá hromada odpadu se musela rozhrnout a prolít vodou, 
navíc vše bylo ztíženo těžkým terénem, a proto jsme se na základnu vrátili až kolem 23.30 hod. 

Již tradičně pořádal SDH Nový Knín 30. dubna Pálení čarodějnic na dětském hřišti u byto-
vek. Počasí nám přálo, a tak se na zde sešlo odhadem na 300 rodičů s dětmi. Pomalu se stává tradi-
cí, že na této akci vystupuje kapela Flok S.K.H., která vždy předvede profesionální výkon i 
v amatérských podmínkách. Bohužel s postupem času se dost ochladilo, takže kolem půlnoci zů-
stalo kolem hranice a přilehlých ohníčků pouze pár vytrvalců. 

Další kulturní událostí, které se náš sbor zúčastňuje, je uctění padlých v 2. světové válce na 
Den vítězství 8. května. Jako každoročně jsme spolu se zástupci města a Svazu bojovníků za svo-
bodu položili věnce na všech pietních místech v Novém Kníně a okolí a posléze jsme se zúčastnili 
pietního aktu u pomníku v Záborné Lhotě. 

Posledním výjezdem sboru před uzávěrkou tohoto čísla Zpravodaje byl požár trávy u želez-
niční trati mezi Malou Hrašticí a Novou vsí pod Pleší dne 17.5. K požáru došlo zřejmě od parní 
lokomotivy, která se vracela z Dobříše zpět do Prahy. Na místo jsme dorazili v 18.55 hod. společ-
ně s profesionálními hasiči z Dobříše a vzhledem k rozsahu požáru (pruh doutnající trávy 8 x 1,5 
m) jsme byli posláni zpět na základnu. 

                                                                                 Za SDH Nový Knín Petr Chmelík 

Zprávy z činnosti SDH Nový Knín 

Dne 1. června slavíme Mezinárodní den dětí, 
dále na tento den připadají některé pohyblivé svát-
ky, například v Rusku se slaví Den meliorátorů, 
v Litvě Den otců nebo ve Velké Británii Den moře. 

O den později si Bulharsko připomíná památku 
básníka Christo Boteva. který padl 2. června 1876 
při povstání proti turecké nadvládě. V Itálii je 2. 
červen Dnem vyhlášení republiky. V Izraeli na 
tento den letos připadá i Den Jeruzaléma. 

Dne 4. června si Estonci připomínají Den eston-
ské státní vlajky, Finsko Den branných sil, a dále 
Mezinárodní den nevinných dětí – obětí agresí. 

5. červen je Mezinárodním dnem ochrany život-
ního prostředí, Dnem Ústavy Dánska, stoupenci 
víry Bahá‘í si připomínají Svátek devatenáctého 
dne, tentokrát měsíce Nur. Letos na tento den při-
padá i pravoslavný svátek Nanebevstoupení Páně. 

6. červen je Puškinským dnem v Rusku (básník 
Alexandr Sergejevič Puškin se narodil 6. června 
1799), Národním dnem Švédska (Dnem švédské 
vlajky) a Dnem novinářů na Ukrajině. 

8. červen je mimo jiné Světovým dnem oceánů. 
Byl vyhlášen na summitu v Riu de Janeiru v roce 
1992. 

V Číně letos na tento den připadá svátek, který 
bývá na Západě označován jako Svátek dračích 
lodí (též svátek dvou pětek – koná se vždy v pátý 
den pátého měsíce podle čínského lunárního kalen-
dáře), v originále Duan Wu (端午节) nebo Tuen 
Ng.  

Podle nejrozšířenějšího podání je vznik svátku 
spojen s památkou básníka Qū Yuána (toto je pře-
pis v pinyinu doplněný podle Wikipedie, fonetický 
přepis z čínského 屈原 by měl být zhruba Cjuj 
Juaň, avšak jde o dvojí transliteraci – z čínštiny 
přes azbuku, proto nelze zaručit přesnost – pozn. 
MH). Qū Yuán žil v císařství Chu (Ču) v epoše 
Bojujících císařství (V.-III. století před naším leto-
počtem). Mnohokrát se obracel k čuskému císaři 
s žádostmi o reformy zaměřené proti úpadku a 
korupci. Ten jej však na popud hodnostářů vyhnal 
z hlavního města. Když v roce 278 před naším 

Vybrané svátky v červnu 2008 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                    květen  2008  

letopočtem obsadila vojska císařství Qin (Ciň) 
hlavní město císařství Chu, Qū Yuán tuto hanbu 
nedokázal unést a pátého dne pátého měsíce se 
utopil v řece. Podle tradice se lidé, kteří se dověděli 
o jeho smrti, vrhli do člunů a hledali jeho tělo – to 
však nikdy nenašli.  
Později si lidé začali básníkovu památku připomí-
nat ve výroční den jeho smrti závody lodí v podobě 
draků. Současně házeli do řeky Qū Yuánovi bam-
busová kolínka naplněná vařenou rýží. Legenda 
praví, že jednou se jim zjevil sám Qū Yuán a ře-
kl: „Všechnu rýži, kterou mi dáváte, sní drak. Za-
balte rýži do rákosových listů a převažte barevnou 
nití – těchto dvou věcí se drak bojí nejvíc.“ A tak se 
zrodilo tradiční jídlo tohoto svátku – lepkavá rýže 
zabalená do rákosových listů.  

Osmý červnový den je letos rovněž dnem, kdy 
Pražská obec unitářů pořádá Květinovou slavnost, 
svátek lidské vzájemnosti a harmonie v různosti. 
Každý účastník by měl na shromáždění přinést 
květinu podle vlastního uvážení. Volnost jejího 
výběru symbolizuje svobodu. Tu poté vloží do 
společné vázy, čímž je vyjádřena myšlenka rovnos-
ti lidí a ochota sdílet společenství s jinými. Během 
slavnosti je květinám požehnáno, a když obřad 
končí, každý si z vázy opět vezme květinu, ovšem 
jinou, než kterou přinesl, na znamení toho, že si 
nevybírá, s kým svou cestu sdílí. Obřad bývá dopl-
něn o další prvky, například hudbu, společný zpěv, 
scénky, meditace nebo promluvy duchovních, 
avšak Květinovou slavnost dělají Květinovou slav-
ností právě výše uvedené úkony s květinami.  
Datum slavnosti není pevně stanoveno – to si kaž-
dá náboženská obec určuje sama. Z podstaty obřa-
du plyne, že by to mělo být v době, kdy kvete i 
něco jiného než jen korupce a lidská omezenost. 
Dodejme, že Květinová slavnost, která je ve světě 
rozšířena i mimo unitářské náboženství, má původ 
v Čechách u Norberta Fabiána Čapka, jednoho ze 
zakladatelů českého unitářství. (Více lze najít na 
http://www.unitaria.cz/unitarstvi/kvetinova.htm.) 

14. červen je pak ve světě zasvěcen dárcům kr-
ve. USA si připomínají Den americké vlajky. 

Na 17. červen připadá Den boje proti suchu a 
šíření pouští. Rovněž jde o Den vyhlášení republi-
ky na Islandu. Kyrgyzstán si připomíná Den pra-
covníků vodního hospodářství. 

Na 18. červen připadají svátky hned několika 
náboženství. Pravoslavná církev si připomíná sva-
tého knížete Feodora Jaroslaviče Novgorodského, 
zoroastristé svátek Chaurvat a buddhisté letos i den 
Buddhova narození, osvícení a odchodu do nirvá-
ny, který je pohyblivým svátkem.  

Na 20. červen připadá Světový den běženců. Byl 
vyhlášen Valným shromážděním OSN v roce 2001 
při příležitosti 50. výročí Konvence o statutu 
uprchlíků z roku 1951. 

21. června si Kanada připomíná Den původního 
obyvatelstva. Slaví se od roku 1996. Jedná se rov-
něž o den staroslovanského svátku zrození boha 
Peruna. 

Na 23. června připadá Mezinárodní olympijský 
den. 

Na 24. červen připadá katolický svátek Narození 
svatého Jana Křtitele, dále se jedná o Den státní 
vlajky ve Finsku, Den nezávislosti Skotska a ko-
nečně stoupenci Bahá‘í si připomínají Svátek deva-
tenáctého dne, tentokrát měsíce Rahmat. 

Na 25. června připadají dny státnosti Slovinska a 
Chorvatska, Den slovanské vzájemnosti a luteráni 
si připomínají Den augsburského vyznání. 

26. červen je jednak Mezinárodním dnem boje 
proti zneužívání drog a obchodu s nimi, jednak 
Mezinárodním dnem podpory obětí mučení. 

Na 27. června připadá Mezinárodní den rybolo-
vu, Rusko si připomíná Den mládeže, Kanada Den 
státní hymny, Tádžikistán Den národního usmíření 
a Uzbekistán Den pracovníků sdělovacích pro-
středků. 

O den později, tj. 28. června, si Ukrajina slaví 
Den ústavy. Srbsko si téhož dne připomíná svátek 
Vidovdan – Den svatého velikomučedníka knížete 
Lazara a všech mučedníků srbských. Jde o památ-
ku padlých v boji s desetinásobnou přesilou Turků 
na Kosově poli v roce 1389. Srbsko se tehdy 
v důsledku porážky stalo vazalem Osmanské říše, 
avšak díky houževnatému odporu Srbů i Turci 
utrpěli vážné ztráty a jejich postup dále do Evropy 
se zpomalil. 

29. červen si katolická církev připomíná jako 
den apoštolů Petra a Pavla, zatímco pro církev ar-
ménskou tento den letos znamená rovnou dva svát-
ky, oba pohyblivé. Jedním je svátek svatého Ečmi-
adzina, druhým je Vardavar. svátek Proměnění 
Páně na hoře Tábor. Lidové zvyky  navazují ještě 
na pohanskou tradici. Oblíbené je vzájemné polé-
vání vodou, hlavně mezi mládeží. 

A konečně 30. červen je Dnem ekonomů 
v Bělorusku. 

 
 
Převážně z www.calend.ru vybral (v době sesta-

vování tohoto přehledu tam bylo evidováno 136 
svátků) a sestavil MH. 



 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

kvìten 2008      číslo 5 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce   
Výňatek ze zasedání dne 5. 5. 2008 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí doručená rozhodnutí a sdělení stavebního úřadu Nový 
Knín, MěÚ Dobříš a jiných orgánů, organizací a subjektů, a dále jednalo a rozhodovalo zejména 
ve věcech:   
- podaných žádostí o zakoupení či pronájem pozemků v k.ú. Hněvšín, Křeničná, Chotilsko, Zábor-

ná Lhota a Prostřední Lhota, 
-  finančních příspěvků na oslavy 115. výročí vzniku SDH Prostřední Lhota a 110. výročí vzniku 

SDH Záborná Lhota, 
-  vypracování studie využití území usedlosti č.p. 14 v obci Chotilsko, 
-  postupu realizace výstavby bytových domů v Chotilsku.  
-  Zastupitelstvo obce dále schválilo záměr prodat z majetku obce tři pozemky, každý o výměre 

1082 m2, vytyčených v k.ú. Prostřední Lhota z parcely č. 681/2. Pozemky jsou veřejnou vyhláš-
kou nabídnuty k prodeji zájemcům o výstavbu rodinných domů. 

19.6. – čtvrtek – bude organizován zájezd do Divadla Bez 
zábradlí na bláznivou francouzskou komedii režírovanou Jiřím 
Menzelem nazvanou „BLBEC K VEČEŘI“. Vstupné je jednot-
né -  360,- Kč. 

Hrají: Václav Vydra, Veronika Freimanová/Jana Boušková, Josef 
Carda, Rudolf Hrušínský, Jana Švandová/Naďa Urbánková, Jiří Men-
zel/Zdeněk Žák. 

Zájemci o divadlo se mohou přihlásit na OÚ Chotilsko u paní Moulíkové, tel.: 318 543 958 nebo 
na MěÚ Nový Knín u paní Rambouskové, tel.: 318 593 014. Svoz autobusem bude zajištěn – ter-
mín bude včas oznámen.                                                                                                     -mo-   

K
u l t

u r a  

P O Z O R !  P O Z O R ! 

Oznámení o přerušení dodávky  
elektrické energie 

 
PROSTŘEDNÍ LHOTA    9.6.,  10.6.,  11.6.,  16.6.,  17.6.,  18.6.,  - od   7.45   do  16.15  hod. 
MOKRSKO                         18.6.   -   od  7.45  do  16.15  hodin 
SEJCKÁ LHOTA               18.6.   -   od  7.45  do  16.15  hodin         
ZÁBORNÁ LHOTA           4.6.,  6.6.,  10.6.,  17.6.,  19.6.,  26.6.,  -  od   8.45  do  15.15  hodin 
                                                                                                                                -ČEZ a.s.- 



 

Pro kuchařinky a kuchaříky Kotlety v marinádě 
Ingredience: 
6 kotlet 
marináda: 2 vejce,  

lžička soli, lžička pepře,  
2 lžíce worchestrové omáčky,  
1 lžíce hořčice, 1 lžíce solamylu,  
4 stroužky česneku 

Postup: 

Všechny suroviny na marinádu dobře prošlehá-
me. Vykostěné a naklepané kotlety v marinádě 
obalíme, zbytkem zalijeme a uložíme do chladna 
aspoň na 24 hodin, možno i déle. Smažíme na 
oleji na pánvi. Podáváme s vařenými brambora-
mi a zeleninovým salátem.                           -mo- 

Vzpomínka  
na Filipinu Drtinovou-Hasmanovou 

V dubnu letošního roku uplynulo již padesát let od úmrtí Filipiny Drtinové – Hasmanové, po-
slední ředitelky a učitelky živohošťské školy, která byla manželkou rolníka a majitele hněvšínské-
ho statku Zdeňka Drtiny. 
Od počátku svého učitelského povolání napsala mnoho velice krásných básní a poeticky psaných 
povídek s místní tématikou, které uveřejňovala ve vlastivědných časopisech „Od stříbrných hor“ 
a „Pod Blaníkem“. Jejím velkým zájmem byl i sběr pověstí z jejího zamilovaného povltavského 
kraje. 
Od roku 1948, kdy byla uvalena národní správa na Drtinův statek, žila po krátkou dobu 
s manželem a svými dětmi Bělou a Pavlem v učitelském bytě živohošťské školy. Po neoprávně-
ném uvěznění jejího manžela, následném odejmutí funkce ředitelky a zrušení živohošťské školy se 
v roce 1953 odstěhovala se svými dětmi do Příbrami ke své sestře. Po těžkém onemocnění zde dne 
7. 4. 1958 ve svých 54 letech umírá. 

Její životní osudy a popis zanechaného díla jsou mj. podrobněji popsány v knize Miroslava Krá-
le „Živohošťská farnost, její historie a současnost“, kterou je možné získat na OÚ Chotilsko, č. 
tel. 318 543 738,  318 543 623,  318 543 958 ; e-mail : chotilsko@seznam.cz.                 -MK- 

Střední Čechy On-line -  Internet 
Projekt „Střední Čechy On-line – Internet“, spolufinancovaný Evropskou unií ve výši 75 %, do-

sáhl v dubnu fáze pilotního provozu Portálu Středočeského kraje, který má Středočechům usnad-
nit komunikaci s Krajským úřadem a je dalším krokem k naplnění motta projektu: „Úřad přichází 
za občanem“. 

Prostřednictvím odkazu „Můj úřad“ v levé horní navigaci známé titulní webové stránky Středo-
českého kraje www.kr-stredocesky.cz, budou mít občané, podnikatelé a organizace přístup k vyři-
zování některých agend s Krajským úřadem pohodlně ze svého domova či z kanceláře. Vyřizování 
legislativou požadovaných agend tak již nebude nutně spojeno s cestováním na Krajský úřad, ale 
bude využitím bezplatného zařízení PIAP dostupné i pro občany, kteří běžně k Internetu přístup 
nemají. Míst veřejného přístupu k Internetu bylo v rámci projektu zřízeno celkem 47 ve 32 měs-
tech, městysech a obcích Středočeského kraje. Jedno z těchto míst se nachází rovněž u nás, 
v budově Obecního úřadu v Chotilsku. 

Věříme, že Vám nově vytvořený Portál Středočeského kraje začne usnadňovat komunikaci 
s Krajským úřadem a zefektivní tak poskytování jeho veřejných služeb. 



 

P O Z V Á N K A 
na soutěž hasičských družstev konané k 110. výročí založení SDH. 

Místo a den:  15. 6. 2008                                                          Kde:                  na návsi 
Program:        10.00 – 10.30 hod.  - prezentace            11.00 hod.  - nástup a zahájení soutěže 
 
Kategorie: Muži (od 15 let bez omezení), 7 členné družstvo 
Přihlášky:  Nejpozději do 31. 5. 2008                                       SMS zprávou na 606 164 088 
Pojištění soutěžících: Zajištěno pořadatelem                           Soutěžní disciplína: Požární útok 
 
Soutěž bude probíhat na dva útoky. První bude klasický, druhý historický. Časy se sčítají, útok 

se provádí na plechovky. 
 
PRVNÍ ÚTOK  - Dle pravidel požárního sportu. 
DRUHÝ ÚTOK- Motorová stříkačka a ostatní nářadí na základně, hadice smotané.                  

Útok bude proveden nasátím z kádě.                        
 
NÁŘADÍ  :  Nářadí má družstvo vlastní 
-        stroj (PS) 
-        2 ks savic 2,5 m dlouhé s průměrem 110 cm nebo 4 ks savic 1,6 m dlouhé              

             s průměrem 110 cm šroubení spojené 
-        sací koš se zpětným ventilem 
-        2 ks hadic „B“, 4 ks hadic „C“, 1 ks rozdělovač, 2 ks proudnic „C“, 3 ks klíče 
 
VÝSTROJ  :  Dle pravidel požárního sportu. 
                                                                                                   Za SDH Záborná Lhota 
                                                                                                         Rosypal Jindřich   
                                                                                                                starosta 

P O Z V Á N K A 
 

Sbor dobrovolných hasičů v Záborné Lhotě Vás srdečně zve dne 14. a 15. 6. 2008 
na tradiční 

Antonínskou pouť  
 

P r o g r a m : 
 

14.6. 2008             Od 14.00 hod.  -  mše svatá 
                                      Od 16.00 hod. -   k tanci a poslechu pod širým nebem hraje  
                                                                             Malá kapela J. Havlíka z Českých Budějovic 
 

15.6.2008              Od 11.00 hod.  -  hasičská soutěž k 110. výročí založení sboru 
                                      Od 13.00 hod.  -  country  skupina „ŽAKEŘI“ z Dobříše. 

 
OBČERSTVENÍ A POUŤOVÉ ATRAKCE PO OBA DNY ZAJIŠTĚNY. 

 
Zájemci o dobrou zábavu ať dodají dobrou náladu a slunečné počasí. 

 
                                                                                                                  -SDH Záborná Lhota- 



 

1. červen sv. Fortunatus                      Laura  
O svatém Fortunátu kapka deště má cenu duká-
tu. 
Sv. Fortunatus – byl  kněz a podle dochovaných 
zpráv pracoval, aby mohl prokazovat jiným 
dobrodiní. Traduje se o něm, že jednou, když 
při práci na poli našel kus zlata, daroval je po-
třebnému chudákovi. 
 
6. červen sv. Norbert                           Norbert 
O svatém Norbertu chladna jdou ke čmertu. 
Sv. Norbert – arcibiskup, zakladatel řádu pre-
monstrátů (1120). Pocházel ze šlechtické rodiny 
a podle legendy učinil převratný zlom v jeho 
životě blesk, který jej málem srazil z koně. Teh-
dy Norbert  prohlédl, vzdal se majetku a stal se 
kajícníkem. Působil jako kněz a kazatel.  
 
8. červen sv. Medard                           Medard 
Jaké počasí na Medarda bývá, šest neděl trvání 
mívá. 
Kdo na Medarda zasívá, hojnost  lnu a zelí mí-
vá. 
Když na Medarda prší, těžko se seno suší. 
Prší-li na Medarda i Prokopa (4.7.), zmokne 
mandel i kopa. 
Sv. Medard – biskup. Podle legendy jej jako 
malého chlapce přepadla v polích bouřka a před 
promoknutím jej zachránil rozevřenými křídly 
orel, který se snesl z oblohy. Proto se stal sv. 
Medard, biskup z Noyonu, patronem sedláků, 
vinařů a sládků. Bývá zobrazován jako biskup 
s třemi holubicemi nad hlavou, vtiskující stopu 
do kamene, často s úsměvem na rtech. Je pova-
žován za pomocníka při bolestech zubů. 
 
11. červen sv. Barnabáš                       Bruno 
O svatém Barnabáši bouřky často straší. 
Prší-li na Barnabáše, padají hrozny do koše. 
Sv. Barnabáš – apoštol a mučedník. Narodil se 
v židovské rodině a je považován za zakladatele 
církve na Kypru. Jeho atributem je olivová rato-
lest, kniha a kámen, neboť v průběhu své misij-
ní činnosti byl podle legendy ukamenován. 
 
13. červen sv. Antonín Paduánský     Antonín 
Svatý Antonín pevně veslo třímá, často na něj 
hřímá. 
Sv. Antonín Paduánský – kněz a řeholník. Stal 

se členem řádu augustiniánů, ale brzy přestou-
pil ke františkánům. Působil jako misionář mezi 
muslimy v Maroku, nějaký čas žil jako poustev-
ník a proslul jako kazatel. Podle legendy chtěl 
jednou kázat v Rimini, ale nenašel posluchače, 
proto kázal rybám, které vystrčily hlavy z vody 
a naslouchaly mu. Je považován za pomocníka 
v každé nouzi a bazilika sv. Antonína v Padově 
patří k nejnavštěvovanějším poutním místům. 
 
15. červen sv. Vít                                        Vít 
Svatý Vít když deštěm kropí, na ječmeni škodu 
tropí. 
Svatý Vít kořen štíp, svatý Prokop (4.7.), ten ho 
dokop. 
Sv. Vít – mučedník, který patří k nejpo-
pulárnějším světcům. Podle legendy byl jeho 
otec pohan, ale syna vychovávali křesťané, 
s nimiž uprchl do Itálie. Stalo se to v době pro-
následování křesťanů, kterým i oni padli za 
oběť. Jejich smrt ovšem nebyla jednoduchá – 
neublížilo jim vhození do kotle s vařícím ole-
jem ani lev, proto je dal císař natáhnout na skři-
pec a poté stít. Ještě předtím vyléčil Vít císařo-
va syna z padoucnice. Vít je uctíván jako 
ochránce proti řadě nemocí. Bývá zobrazován 
jako mladík s palmou a knihou, jeho atributy 
jsou kotel, lev a kohout. Část ostatků sv. Víta 
získal v 10. století český kníže Václav, který 
dal postavit k jeho poctě na Pražském hradě 
kostel – dnešní svatovítskou katedrálu. 
 
19. červen sv. Gervasius a Protasius      Leoš 
Na Gerváze a Protáze posečeš seno nejsnáze.  
Svatí Gervázi a Protázi po loukách kopce sena 
rozhází. 
Sv. Gerváz a Protáz – mučedníci. Jejich ostatky 
jsou uloženy v bazilice sv. Ambrože v Miláně, 
která jim byla původně zasvěcena. Jsou zobra-
zování jako mučedníci a bývají považování za 
patrony dobré úrody a zvláště senoseče. 
 
21. červen Sv. Alois Gonzaga                 Alois 
Na svatého Aloise poseč louku, neboj se! 
Sv. Alois Gonzaga – řeholník. Narodil se 
v rodině markýze a byl určen pro vojenskou 
dráhu. Přes odbor otce se však světské kariéry 
zřekl a v šestnácti letech vstoupil do jezuitské-
ho řádu. Studoval teologii a péči o těžce ne-
mocné. V roce 1591 podlehl morové epidemii. 

Pranostiky pro červen  



 

V roce 1725 byl prohlášen za svatého. Je patro-
nem studující mládeže a ochráncem proti moru, 
bývá zobrazován jako mladý jezuita s lilií a 
křížem. 
 
24. červen Narození sv. Jana Křtitele      Jan 
Když prší na Jana Křtitele, prší pak čtyři nedě-
le. 
Když svatojánská muška pěkně se leskne a sví-
tí, bude počasí pěkné a můžeme do přírody na 
tanec jíti. 
Sv. Jan Křtitel – prorok. Byl předchůdcem Ježí-
še a jeho narození předpověděl anděl.  
Stal se potulným kazatelem, hlásal příchod vy-
kupitele Mesiáše a hříšníky, kteří se mu vyzpo-
vídali, omýval vodou z Jordánu. Byl jím po-
křtěn i Ježíš, kterého Jan nazval „beránkem 
Božím“. Protože však vytkl Herodovi cizolož-
ství, byl uvržen do vězení a na přání Herodovy 
dcery sťat. Bývá zobrazován jako asketa 
s beránkem a holí zakončenou křížem, často i 
křtící v Jordáně. Je patronem řady řemeslnic-
kých profesí a pomocníkem při různých one-
mocněních. Jeho svátek je důležitý i v kalendáři 
jako doba slunovratu – nejdelšího dne v roce. 
V minulosti byl jeho svátek spojován s řadou 
poutí, slavností a zvyků (svatojánské ohně). 
 
25. červen sv. Ivan                                      Ivan 
Svatý Ivan bývá plačtivý pán. 
Sv. Ivan – poustevník žil v 10. století. Podle 
legendy, která však vznikla až v pozdním stře-
dověku, měl být synem některého ze slovan-
ských knížat a prvním poustevníkem v Če-
chách. Žil v poustevně na Berounsku, živil se 
lesními plody a mlékem laně. Údajně se setkal  
s prvním historicky doloženým českým kníže-
tem Bořivojem. 
Bývá zobrazován jako poustevník s laní. 
 
27. červen sv.  Ladislav Uherský       Ladislav 
Jaké počasí na Ladislava bývá, takové se příš-
tích sedm neděl skrývá. 
Prší-li na Ladislava déšť po sedm neděl trvá. 
Sv. Ladislav – uherský král. Pocházel 
z královského rodu Arpádovců a vlády se ujal 
v roce 1077. Za jeho panování opevnil zemi a 
rozšířil ji o Chorvatsko a Dalmácii. Musel se 
však bránit útokům Kumánů. Usiloval o upev-
nění křesťanství a byl proslulý svou spravedli-
vostí. 

29. červen sv. Petr a Pavel           Petr a Pavel 
Na Petra a Pavla když hrom tříská, hřiby do 
země zatiská. 
Petr a Pavel chodí s nůší, kořínky a houby suší. 
Petr rozsévá houby, Pavel myši, když prší. 

Sv. Petr – apoštol a mučedník, původním 
jménem Šimon. Spolu s bratrem Ondřejem ná-
sledoval Krista, který mu dal jméno Petr (lat. 
petra = skála). Zaujímal první místo mezi apoš-
toly, konal zázraky. Jeho život skončil v Římě 
za Neronova panování, kdy byl snad na vlastní 
žádost ukřižován hlavou dolů. Je patronem pa-
pežů, rybářů a celé řady řemeslníků, ale i kajíc-
níků. Vzhledem k tomu, že má klíče od nebe,  
je považován za pána počasí. 

Sv. Pavel – apoštol a mučedník, původním 
jménem Saul (Šavel). Pocházel z židovské rodi-
ny a byl římským občanem. Zpočátku se zúča-
stňoval pronásledování stoupenců Ježíše, ale 
cestou do Damašku prozřel a dal se pokřtít. 
Podnikl několik misijních cest, ale v Jeru-
zalémě byl zatčen, odeslán do Říma a tam po-
praven. Je patronem za déšť a úrodnost polí. 

   -z knihy Pranostiky pro každý den, mo- 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                   květen  2008  

P O Z V Á N K A 
SBOR  

DOBROVOLNÝCH HASIČÙ  
V CHOTILSKU 

VÁS ZVE NA 6. ROČNÍK 
SOUTÌŽE  

V POŽÁRNÍM SPORTU 
O POHÁR STAROSTY  

OBCE CHOTILSKO 
 

21. 6. 2008 od 12:30  
STARÁ ŽIVOHOŠŤ 

 

….soutìž bude okoøenìna 
 o týmy z BRDSKÉ LIGY 



 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                   květen  2008  

Klíč 2008  30.4.-4.5. – skautky z Knína na národním jamboree v Plzni 
Více jak 2.300 skautů z celé České republiky a další stovka skautů z Polska, 
Německa, Ruska a Nizozemí přijeli 30.4. 2008 do Plzně, aby společně strávi-
li pět dní na skautském národním jamboree (setkání) – Klíč 2008.  
 
Družina skautek z Nového Knína na takovéto akci nemohla chybět, a tak 
jsme po dlouhých přípravách ve středu 30.4. dopoledne vyrazily směr Plzeň, 

kde se Klíč konal. Po téměř pětihodinové cestě autobusem, vlakem, tramvají a několika kilomet-
rech pěšky jsme dorazi-
ly až do městské části 
Plzeň- Bory, kde leží 
obrovské tábořiště, na 
němž bylo během Klíče 
ubytováno téměř 2500 
skautů a skautek. Po 
registraci a všech for-
malitách nám byl přidě-
len kus půdy v hnědém 
subcampu a my si po-
stavily stan (za jehož 
zapůjčení děkujeme p. 
Rambouskové) a vyba-
lily věci. Poté jsme pro-
zkoumaly tábořiště, zahrály si nějaké hry a čekaly na hlavní zahajovací ceremoniál. Ten byl v du-
chu nového skautského programu. 

 
Další dva dny nás čekal náročný program. Vyzkoušely jsme si hned několik aktivitek „vesniček“ 

z nové stezky (součást představovaného nového programu Junáka) jako např. Nečekaná návštěva, 
kde skautky musely rychle rozluštit recept v binárním kódu, poté získat suroviny a pokrm připravit 
a naservírovat, další vesničkou bylo třeba Ve víru víry (světová náboženství), Geniální Průzkum 
Souřadnic (hra s GPS) nebo Scrable (obrovská křížovka). Kromě vesniček jsme si vyzkoušely lu-
kostřelbu, naučily se lasování a základy sebeobrany. Velmi zajímavé byly i rukodělky, kde si hol-
ky vyrobily barevné kamínky a kolíčky s obrázky, vyzkoušely batiku... a další. Ve volných chví-

lích jsme zkoušely různé 
deskovky, míčové hry a dal-
ší. 
 
V sobotu pak byla připrave-
na velká skautská show na 
náměstí Republiky v Plzni, 
která byla součástí plzeň-
ských Slavností svobody. 
Skauting se tam představo-
val veřejnosti opět různými 
hrami, rukodělkami... ukáz-
kou práce skautských zá-
chranářů (první pomoc), 
bylo zde postaveno teepee a 
několik podsadových stanů. 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                   květen  2008  

V rámci programu na pódiu pan Jiří Suchý předal skautům „vlka“, kterého v Plzeňské ZOO jam-
boree Klíč adoptovalo jako maskota akce. Také jsme si společně zatancovali a skauti roztančili 
celé náměstí. V rámci návštěvy města jsme si mohly vybrat hned z několika kulturních institucí, 
naše družina se zašla podívat na radnici, kde byla výstava fotek z osvobození Plzně americkou 
armádou a do Muzea strašidel, kde se nám opravdu moc líbilo, dokonce si nás tam chtěli nechat 
jako exponáty, protože jsme ale měly namířeno do ZOO, musely jsme odmítnout. V zoologické 
zahradě bylo připraveno několik stanovišť s různými vesměs týmovými aktivitkami, jako napří-
klad ve čtyřech lidech položit na zem tyčku, které se každá smí dotýkat po celou dobu jen hranou 
ukazováčku, zní to možná jednoduše, ale dalo to zabrat. Na dalším stanovišti jsme přecházely kro-
kodýlí řeku, spouštěly tenisák speciálním potrubím, převážely kanibaly a domorodce přes řeku, 
přelévaly vodu pomocí hadičky z barelu až do lahve díky tlaku vody... atd. 

 
Našim skautkám se také moc líbily večerní programy, které se většinou skládaly z hudebních 

koncertů. Ve čtvrtek nám zahrála skupina ZaTrest a Lykke Til, v pátek pak byl country bál a 
v sobotu kapely LSD a Mandrage. 

 
Velmi zajímavá byla nabídka odpočinkových zařízení na tábořišti Klíče a celé zázemí. Mohly 

jsme například posedět ve skautské krčmě Czech lion, která již byla i s českou výpravou na světo-
vém jamboree v Anglii, mohly jsme zajít do občerstvení U Dvou žabiček nebo do čajovny. Na 
místě bylo i skautské muzeum z Nižboru, tedy jeho část, také zde byl skautský obchod s knihami a 
junáckými a outdoorovými potřebami. 

 
V neděli jsme pak už od rána balily, abychom se mohly zúčastnit slavnostního zakončení. To 

začalo velikou hrou Stratego (pro 2500lidí!), poté proběhl veselý ceremoniál s balónky, volba miss 
Klíč 08 a na závěr sejmutí vlajek a děkování organizátorům. Po tomto ceremoniálu jsme dobalily 
zbytek věcí a stany a svižným tempem vyrazily k deregistraci, abychom mohly odcházet na měst-
skou. Na vlakové nádraží jsme dorazily včas a ještě se stihly nasvačit, než přijel náš vláček. Celou 
cestu z Plzně do Prahy jsme pak stály, protože celý vlak byl totálně nacpaný lidičkami v kroji. 

V autobuse domů 
jsme si ale už sedly 
a některé přemohla 
únava a usnuly.  
 
Myslím, že celá 
akce byla velmi 
povedená a všech-
ny jsme si ji moc 
užily, vyblbly se, 
načerpaly inspiraci, 
naučily se nové 
věci, poznaly spou-
stu nových lidí... 
už se těšíme na 
další podobná se-
tkání a příště třeba 
už nejen národ-
ní... :o)          

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                  květen  2008  

INDIÁNSKÁ STEZKA 
 

14.6.2008 v Novém Kníně 
od 13.00 do 16.00 hodin (u startu) 

 
Zveme všechny děti  
s rodiči i prarodiči  

na 1.ročník Indiánské stezky 
 

Začátek stezky:  
u dětského hřiště (oplocenky), 

dále bude stezka značena fáborky. 
 

 Budeme vybírat  
dobrovolný účastnický poplatek,  

který použijeme na činnost oddílu  
(děkujeme předem). 

 
- děti budou plnit na jednotlivých stanovištích indiánské 

úkoly, za které na konci stezky dostanou odměnu 
 

- opékání buřtíků a hadů (v týpí) 
 

- v týpí budete mít též možnost si zakoupit malý   
indiánský suvenýr a prohlédnout fotografie z činnosti   

našeho oddílu a z tábora   
 

Fotografie z Indiánské stezky  
si budete moct prohlédnout  

na našich stránkách: malitulaci.wgz.cz 

Přijďte s námi strávit pěkné odpoledne! 

Těší se na vás oddíl MOP Malí tuláci z Nového Knína. 

Za velmi špatného počasí se bohužel stezka nekoná. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                   květen  2008  

Okénko ze školství 
* Dne 23. dubna 2008 se v Příbrami uskutečnilo okresní kolo matematické soutěže Pythagoriáda 
pro žáky 7. ročníku ZŠ a víceletých gymnázií. Soutěže se celkem zúčastnilo 37 soutěžících z 15 
škol. Velmi cenné  4. – 6. místo vybojoval Saša Halay ze 7.B se ztrátou 2,5 bodu na vítěze, 
přičemž na prvních třech místech byli žáci víceletých gymnázií. Další náš reprezentant Jakub Váňa 
ze 7.A se umístil na pěkném 10. místě. Pokud bychom soutěž rozdělili na žáky základních škol a 
víceletých gymnázií, obsadil by Saša Halay 1. – 2. místo, Jakub Váňa 4. místo. GRATULUJEME. 
(V 7.A vyučuje matematiku Jiřina Zorková, v 7.B Mgr. Václav Novotný). 

* 28. dubna si žáci v místní sokolovně poslechli hudební pořad o country hudbě, ve kterém 
vystoupil leader hudební skupiny Revival Michala Tučného, country zpěvák „Drobek“. 
 
* 6. května vybojovali na Dobříši chlapci z 2. a 3. třídy 3. místo při okrskovém kole v minifotbalu 
McDonalds Cup (družstvo: Adam Novák, Ondřej Puchmajer, Lukáš Vildmon, Josef Koc, Erik 
Neubauer, Josef Látr, Martin Stein, Martin Medek). Následujícího dne obsadili ve stejné soutěži 
chlapci ze 4. a 5. třídy 4. místo (družstvo: Martin Podhorecký, Jan Picka, Jakub Bláha, Marek 
Čálek, Jakub Lang, Dominik Hladký, Jan Hrubý, Oldřich Kupa). 
 
* V úterý 13. května navštívily třídy 8.B a 9. AB památník v Terezíně.  
  
* Florbalového turnaje žáků 1. stupně ZŠ JAGA OXYGEN CUP se 13. května 2008 v tělocvičně 
1. ZŠ Sedlčany zúčastnilo 8 týmů: ve skupině A ZŠ Nečín, 6. ZŠ Příbram, ZŠ Kamýk n.Vlt. a 1. 
ZŠ Sedlčany, ve skupině B ZŠ Nový Knín, ZŠ Milín, ZŠ Chraštice a 1. ZŠ Dobříš. Naše družstvo, 
tvořené výběrem členů školního kroužku florbalu, po kvalitních výkonech vyhrálo svou skupinu 
(s 1. ZŠ Dobříš 2:0, se ZŠ Chraštice 5:0, se ZŠ Milín 1:1) a v zápasu o postup do finále remizovalo 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří jste 
nám přispěli nějakým tím balíčkem a i vět-
ším množstvím starého papíru, dokonce 
někdo i železem. Získali jsme od Vás touto 
cestou 1900,-Kč, což je pěkné. Peníze pou-
žijeme na činnost oddílu. 

   
Díky  

a těšíme se na další sběr v příštím roce!  
Malí tuláci 

Poděkování 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 5/2008 vyšlo v Novém Kníně dne 28. května 2008. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                  květen  2008  

v normální hrací době 1:1 s 6. ZŠ Příbram. Rozhodovalo trestné střílení, ve kterém se bohužel až 
ve 4. sérii (v každé po 3 nájezdech) rozhodlo v náš neprospěch. 6. ZŠ Příbram postoupila do finále 
a po vítězném utkání se ZŠ Nečín se stala vítězem celého turnaje. Naše družstvo obsadilo pěkné 3. 
místo a všichni hráči si zaslouží pochvalu za předvedený výkon.  
 

Družstvo ZŠ Nový Knín 
na florbalovém turnaji 
v Sedlčanech: 

 První řada zleva -  
Jakub Černý, golman 
Ondřej  Puchmajer , 
Jakub Lang, Adam 
Novák, Lukáš Vildmon. 

 Druhá řada zleva - 
Oldřich Kupa, Josef 
Koc, Martin Podhorec-
ký, Michal Váňa, 
Dominik Hladký, Jan 
Hrubý, Marek Čálek.   
 
 
 
 
 

* 20. května zhlédli žáci školy v místní sokolovně představení Renesanční vojenství (skupina 
historického šermu Pernštejni Pardubice). 
 
* 23. května žáci zhlédli ve školní tělocvičně ukázky Street Dance, Hip Hop a Break Dance, které 
předvedli tanečníci B.D.S. Academy z Prahy. 
 
* Žáci 4. a 5. ročníku pokračují v plaveckém výcviku v příbramském bazénu.    
     
                                                                                      PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 
 
                                              
 * V letošním roce se uskutečnila poprvé akce „Rytíři slova“! Co to znamená? Pro děti z první 
třídy ZŠ v Novém Kníně to znamená velmi mnoho. Dne 22.května 2008 totiž proběhlo jejich 
slavnostní pasování na čtenáře v obřadní síni Mincovny. Slavnostní atmosféru celé akce umocnila 
přítomnost knihovnice paní Marie Grizové v roli královny všech písmenek i sugestivní hudba, 
která celý obřad provázela. Děti prokázaly královně písmenek své čtenářské znalosti četbou 
krátkého textu a poté byly pasovány na Rytíře slova. Odměnou jim byl pamětní list čtenáře, 
čtenářský průkaz knihovny a krásný dárek. Tato malá slavnost nejmladších žáků školy, které se 
zúčastnili i rodiče dětí, se velmi vydařila a všichni přítomní si odnesli ty nejlepší vzpomínky na 
první krůčky svých nejmilejších v cestě za poznáním. 
                                                                                        PhDr. Lenka Havlíčková, třídní učitelka 

 


